
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2SOS20tz3 № !3З2/s 
--=--=--==,7,-.:;:;;;.:..__ __ _ 

Об обеспечении безопасности и охраны жизни населения 
в местах традиционного отдыха у воды на территории городского округа Красногорск 

в 2023 году 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, постановления 
Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 «Об утверждении 
правил охраны жизни людей на водных объектах Московской области», 
постановления администрации городского округа Красногорск от 03.04.2023г. 
№ 552/4 «Об организации и обеспечении функционирования зон рекреации в 
городском округе Красногорск в 2023 году», на основании У става городского 
округа Красногорск, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей 
в традиционных местах отдыха у воды, где купания запрещены на территории 

городского округа Красногорск, постановляю:

1. Управлению по развитию территорий (Ермаков А.В.) организовать и
обеспечить патрулирование в местах традиционного отдыха населения у воды, 
где купания запрещены (далее - места отдыха у воды) на территории 
городского округа Красногорск (далее - городской округ). 

2. Патрулирование мест отдыха у воды, на территории городского округа
проводить с О 1 июня по 31 августа 2023 года по выходным и праздничным 
дням с привлечением сотрудников администрации городского округа, 
поисково-спасательных формирований, органов внутренних дел и 
общественных организаций (приложение № 1). 

3. Утвердить маршруты патрулирования мест отдыха у воды на
территории городского округа (приложение № 2). 

4. Рекомендовать· УМВД России по городскому округу Красногорск

(Жуков Н.Н.): 
4.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении 

патрулирования мест о_тдыха у воды. 

022572 



4.2. Определить систему мер по обеспечению общественного порядка в
местах отдыха у воды, выявлению и пресечению нарушений гражданами и
организациями правил охраны жизни людей на водных объектах округа, в
соответствии с действующим законодательством. 

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической
работы по городскому округу Красногорск Управления надзорной
деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Московской
области (Ремпель А.Э.), Красногорскому пожарно-спасательному гарнизону
(Аникин А.И.), территориальному управлению № 1 ГКУ МО «Мособлпожспас»
(Кузнецов М.М.), территориальному отделу № 29 Главного управления
содержания территорий Московской области (Катрушев В.В.), Общественному
учреждению «Добровольная пожарная команда Красногорского
муниципального района Московской области» (Кузьмин А.А.) обеспечить
участие сотрудников в патрулировании мест отдыха у воды на территории
городского округа. 

6. Управлению по развитию территорий (Ермаков А.В.):
6.1. Организовать разработку и выполнение ежемесячных графиков

патрулирования по каждому отделу управления по развитию территорий.
6.2. Организовать привлечение к патрулированию общественность, в том 

числе старост населенных пунктов, иные инициативные группы. 
6.3. Организовать информационное взаимодействие с оперативным 

дежурным МКУ «ЕДДС Красногорск». 
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа в сети «Интернет». 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Бутенко А.В. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор общег 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

С.М. Петров 

Разослано: дело-2, прокуратура, Бутенко А.В., Ермакову А.В., Петрову С.М. 



Организация совместного патрулирования

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 
от«25 QS- 2023№99�.S-

по обеспечению безопасности и охраны жизни населения в местах традиционного отдыха у воды
на территории городского округа Красногорск с 01 июня по 31 августа 2023 года

№ / Отдел управления по
п/п развитию территорий
1. 1 Отдел Павшинская Пойма

2. 1 Отдел Ильинское

Привлекаемые силы

- сотрудники УМВД России по городскому округу Красногорск (по
согласованию); 

- сотрудники управления по физической культуре и спорту (по согласованию);
- сотрудники Красногорского пожарно-спасательного гарнизона - ПСЧ - 4 (по

согласованию); 
- сотрудники ОНД и ПР по городскому округу Красногорск УНД и ПР ГУ МЧС

России по Московской области (по согласованию); 

- сотрудники 29 территориального отдела Главного управления содержания
территорий Московской области (по согласованию); 

- общественность.

- сотрудники УМВД России по городскому округу Красногорск (по
согласованию); 

- сотрудники территориального управления № 1 Государственного казенного
учреждения Московской области «Мособлпожспас» - ПСП Глухово (по 
согласованию); 

- общественность.



№ Отдел управления по Привлекаемые силы 
п/п развитию территорий 
3. Отдел Отрадное - сотрудники УМВД России по городскому округу Красногорск (по

согласованию);
- общественность.

4. Qтдел Нахабино - сотрудники УМВД России по городскому округу Красногорск (по

согласованию); 
- сотрудники территориального управления № 1 Государственного казенного

учреждения Московской области «Мособлпожспас» - 227 ПСЧ (по согласованию); 
- члены Общественного учреждения «Добровольная пожарная команда

1 Красногорского муниципального района Московской области» (по согласованию); 
- общественность.



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 2
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 
от «2.5» os 202з № .99f/S 

Маршруты берегового патрулирования 

по обеспечению безопасности и охраны жизни населения в местах традиционного отдыха у воды 

на территории городского округа Красногорск 

Маршрут патрулирования 
Отдел управления по 

� 

развитию территорий 

Набережная р. Москва мкр. Павшино - береговая линия со стороны частного сектора от - отдел Павшинская 
дома 7Г ул. Центральной до дома 135 ул. Центральная г. Красногорск Пойма 
Набережная р. Москва с. Ильинское - береговая линия от дома 21 ул. Набережная до - отдел Ильинское 
дома 3 8 ул. Набережная с. Ильинское 
Пруд на р. Липка ГТС № 9 с. Петрово-Дальнее - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Ильинское 
Александрова и ул. Озерная с. Петрово-Дальнее 
Пруд на р. Синичка ГТС № 3 с. Ангелово - береговая линия пруда со стороны лесного - отдел Отрадное 
массива вокруг центра по реабилитации и уходу «Доброта» 
Пруд на р. Нахабинка ГТС № 12 р.п. Нахабино - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Нахабино 
Красноармейская и пер. Лермонтова р.п. Нахабино 
Пруд на ручье б/названия ГТС р.п. Нахабино - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Нахабино 
И.А. Корниенко и ДФК «Нахабино» р.п. Нахабино 
Озеро Торфянка р.п. Нахабино - береговая линия пруда со стороны ул. Лесная и пер. - отдел Нахабино 
Торфяной р.п. Нахабино 
Пруд на р. Грязева ГТС д. Желябино - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Нахабино 
Совпартшкола д. Желябино 
Пруд на р. Грязева ГТС д. Нефедьево - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Нахабино 



№ 
Маршрут патрулирования 

Отдел управления по 

п/п развитию территорий 

Центральная д. Нефедьево и СНТ «Награда» 

10. Пруд на р. Грязева ГТС № 1 О д. Нефедьево - береговая линия пруда со стороны ул. - отдел Нахабино

Береговая д. Нефедьево и КП «Артек» 


